;

Ricardus Croc, Rogerius de Brionna, archidiaconi Ebroicenses; Da-

niel, capellanus meus; Ricardus de Aspris, Rogerius de Crulaio,

anno episeopatus sui XX\II°, i. e. anno habuisse non videtur ante a. 1
1 43 neque

Chr. 1 164 vel 1 i65, traductus est. posl a. i i58.
1 Willelmus de Gloto deeani oflicium

020 MONASTERIUM S. PETRI CARNOTENSIS.

Garinus de Aquila, Paganus de Aspris, Gualterius de Sancto Sulpicio,

Robertus de Prulaio; Gualterius, nepos Mascelini; Ernaldus Eschi-

flel. »

GXXXIV.

De décima apud Carmeiam a Roberto Tardias remissa.

i 151-1 171. « Noverint universi quoniam Robertus Tardias venit in capitulum

nostrum, cum Guillelmo filio suo, et decimam quandam quam injuste

sibi usurpaveral , et quam juste, utpote in eleraosinam nobis datam,

possederamus, nobis remisit, et injuste eam calurapniasse recognovit.

Est autem décima illa apud Carmeiam. Hoc autem actum est in capi-

tulo nostro, coram Fulcherio abbate. Interfuit autem Rogerius de

Cruciaco, Robertus Grassus de Castello Novo, Hubertus famulus,

Balduinus pelliparius. Otrannus vero fdius suus, et Legardis filia sua,

quoniam, etate et tempore prepediente, présentes non extiterinl

,

predicte décime calumpniam in perpetuum dimisisse per os patris

dictaverunt, et se, coram capitulo, hoc confirmaturos spoponderunt. h
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PARS TERTIA,

EX SCHEDIS D. MULEY.

i.

Oclo, Carnotensium cornes, confirmai Letberto et fratri suo Eriberto alodum criera

habebant in pago Senonico,

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Odo, Carnotensium Circaa. 978,

cornes, notum namque volumus omnibus sanctae Dei ecclesiae fklelibus

nostrisque successoribus, presentibus scilicet atque futuris, quia qui-

dam elericus, vocabulo Letbertus, cum fratre suo Eriberto, nostram

ante presentiam postulavit ut illis quemdam alodum, pro sua heredi-

late quam habebant in pago Senonico, concambiassem, firmitatemque

litterarum sibi corroborari fecissem; quod quidem et feci. Est autem

prefatum alodum in pago Dunensi , in loco qui vocatur Agneisvilla : et

pertinent ad ipsum due olchae cum puteo; alioque in loco campi duo,

de terra arabili agripenni duo; et in tercio loco, ad puteum Sichardi,

agripennus unus; in quarto, in villa que vocatur Budelea, agripennus

unus. Terminatur prefatum alodum, ex una parte alodo Ragenaldi,

ex altéra Ugonis, a tertia via publica, a quarta terra sancti Florentini.

Dedimus etiam jam dictis personis ' vendendi vel dandi eum cuicumque

voluerint. Si quis vero, quod minime venturum credimus, qui contra

hanc auctoritatem insurgere voluerit aut infringere, iram incurrat

Dei, et quod repetierit non évinçât, sed judiciaria potestate coactus

libram auri cui litem intulerit solvat. Quatinus autem haec carta firmior

sit, manu propria cum signo crucis eam subterfirmavimus , fidelibus

quoque nostris corroborandam obtulimus. »

' Suppl., potestatem.
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II.

Guaszo miles monachis S. Pétri medietatem Buxeti concedit.

Anno 1053. « In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet et Filii

et Spiritus Sancti. Notum esse volo tam presentibus quam futuris

omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, ego scilicet Guaszo, sub balteo

militari multis implicitus criminibus, nunc vero mortem malefidam

carnis sen tiens accelerare, totis nisibus cupio perpétuas inferni penas

evitare, ubi vermis non moritur nec ignis extinguitur. Unde habitum

secularem, sub quo graviter peccasse recognosco, linquens, sub ré-

gula sancti Benedicti et abbatis Landrici cenobii S. Pétri Carnotensis

habitum monachilem de manu Gislemari monachi, in ecclesia S. Pétri

Ledonis Curie, suscipio festinus, et, annuente domino meo Walterio

comité, et uxore mea Béatrice, et contribulibus et fidelibus meis, ex

rébus propriis quas actinus visus sum possidere, locum Ledonis Curie,

qui cella est prefati cenobii S. Pétri Carnotensis, meliorare cupiens,

monachis ibidem Deo et apostolo clavigero summo medietatem Buxeti

,

tam in silvis quam in agris cultis et incultis, concedo; medietatem

quoque décime Loconis Ville, quam in guadio habeo : hanc, inquam

,

teneant donec reddantur eis sex libre nummorum quas dedi. Do etiam

de eadem villa totam molturam que mei juris esse videtur, et medieta-

tem terre Ermenfredi atque Hilduini, aut totam alterius horum. Si

quis autem huic largitioni mee contraire aut minuere ex hac quippiam

temptaverit, maledictione Cam, qui patris pudenda deridendo fratri-

bus ostendit, feriatur, et cum Dathan et Abiron, quos terra vivos

obsorbuit, et cum Juda traditore, qui se suspendit laqueo, et cum

Nerone, qui Petrum in cruce suspendit et Paulum decollavit, nisi

resipuerit et ad satisfactionis remedium confugerit, cum diabolo in

inferno penas luat, donec abiturus veniam cum diabolus est acceptu-

rus. Amen. Anno ab incarnatione Domini millesimo quinquagesimo

tercio facta est hec donatio publiée in Ledonis Curia, ante altare sancti

Pétri
;
presentibus his quorum nomina subscripsimus : Drocone de
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Cuflante; Béatrice, uxore Guaszonis; Ermenfredo, Boldino Gibo

,

Ansuero, Willelmo de Domicilio; Geraldo, fratre ejus; Tegiso, filio

Willelmi, et aliis multis. »

III.

Drogo de Cuflante Castro, assensu Henrici régis Walteriique comitis, et deprecatione Adiio 1060

Landrici abbatis, largitur sancto Petro Ledonis Curiae, quse cella est cenobii Carnotensis,

in Loconis ViHa, VII hospites plenarios, cum quadam parte bosci, qui Johanniacus dici-

tur, sicut ad laevam via Belvacina dividit, atque medietatem tributi, sicut currit Trenna

aqua.

« Data anno vicesimo nono regni Henrici régis. »

IV.

Guallerius cornes ecclesiam Ledonis Curiae monachis sancti Pétri Carnotensis concedil.

« Summe ' necessarium est unicuique nostrum, ut ex his que in hoc 2a jan. iogo.

mundo sunt sibi a Deo collata, propter honorificentiam Omnipotentis,

ecclesias in sanctorura memoria late per orbem constructas, aposto-

lorum videlicet ceterorumque sanctorum
, locupletare muneribus.

Dignum est itaque apostolum Petrum placare quam obtimis donis,

qui summum tenet apicem a Domino ligandi solvendique peccaminum

nexus in celo et in terra. Iccirco ego cornes Gualterius, pro salute

anime mee et remedio animarum antecessorum meorum, laude fîde-

lium nostrorum, superiorem ecclesiam Ledonis Curie fratribus cenobii

sancti Pétri Carnotensis, per deprecationem Landrici abbatis, concedo

atque submitto, quatenus monachi ejusdem cenobii liberam habeant et

possideant, sicut ego et pater meus Drogo cornes habuimus et posse-

dimus hactenus, remota omni consuetudine et inquietudine archidia-

coni. Concedo etiam terram intra vallem, sicut olim castrum fuisse

videtur; decimam quoque pecudum atque jumentorum, candelam e-t

panem, necnon et sepulturam hominum inibi habitantium ; inferius

quoque unum furnum cum agripenno in quo si tus est, qui omnibus

1 Exstat in Gall. Christ., t. VIII, instr., col. 3o2.

79

626 MONASTERIUM

incolis sit singularis superioribus et inferioribus; quocl si solus non
sufficeret omnibus, nemo alterum potestatem edificandi habeat neque

inferius neque superius , nisi monachi quorum erit emolumentum
furni. Do etiam per campos terram ad excolendum, quantum arare

poterunt; non longe quippe ab ecclesia, in Trenna fluvio, molendini

unius duas partes, et omnem justitiam, unamque piscatoriam in eodem

fluvio, non multum distans a molendino, et alteram in Nova Villa. Do
etiam monachis omnem justitiam terre ipsorum et omne teloneum,

sicuti dudum ad ipsum castrum pertinebat, excepto terre canonico-

rum. Assensum denique omnibus meis fidelibus prebeo, quatenus de

rébus propriis quas ex nostro beneficio videntur tenere, tam in terris

quam in decimis, licentiam habeant dandi sancto Petro ut prefatus

locus, cui dedimus initium, deserviatur a monachis die noctuque, et

non solum per me, sed etiam per fidèles meos augmentetur, ut pariter,

beato Petro apustolo interveniente, a peccatoium vinculis absoluti

,

mereamur in celestibus regnis sanctorum omnium consortes fieri , in

bonis adepti eterne glorie. Si quis autem prophanus, diabolico in-

stinctu, hanc cartam contradicendo adnullare temptaverit, ore Dei et

omnium sanctorum excommunicatus, cum Chore et Dathan et Abiron,

Anna simul et Caipha, nisi resipuerit satisfaciendo, permaneat, et auri

libras centum phici régis persolvat, nisusque ejus inefficax remaneat.

Placuit etiam hanc cartam, ut inconvulsa permaneat, manu propria

cum crucis signaculo corroborari; manibusque meorum fîdelium cor-

roborandam tradidi, quorum nomina subscripta habentur. Die vero

dominicaquedicitur Septuagesima, anno vigesimo nonoregni Henrici,

régis Franchorum, super altare sancti Pétri Gesiaci, que prefati ce-

nobii cella est, publiée posuimus. S. Walterii comitis. S. Waleranni,

comitis Mellentis. S.Teduini, vicecomitis Mellentis. S. Walonis, vice-

comitis Calidi Montis. S. Roberti Calvi. S. Hugonis Brustans Salicem.

S. Walterii stadivalis. S. Walterii Franci. S.Nivardi de Monte Forti.

S. Rodulfi Malveisin. S. Walterii de Painsi. S. Drogonis de Cofïlenth.

S.Warnerii de Ponte Esere. S. Amalrici de Pontesere. S. Rodulfi De-

licati. S.Erici. S. ïngelerii, fratris ejus. »
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V.

Ilbertus de Erigni fratribus in cella Ledonis Curiae militantibus decimam suae terrae

concedit.

« In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Ann0 1088

Sancti. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fîdei cultoribus, quod

Deo et sancto Petro apostolorum principi , in Ledonis Curia, que cella

est sancti Pétri Carnotensis cenobii, omni consuetudine mundana libéra

a Walterio comité, Drogonis filio, dono data, quidam miles, Ilbertus

nomine de Erigni, cum assensu fratrum suorum, Odonis scilicet

atque Hilduini, pro animabus parentum suorum et sua salute atque

pro orationibus monachorum prefati loci, decimam sue terre quam

habebat in territorio ipsius ville sancto Petro et fratribus in predicta

cella militantibus concessit, donumque super altare sancti Pétri, cum

uxore et Hilduino fratre, publiée posuit. De qua terra unus ager est

ultra crucem inter viam que vadit ad castrum Calidi Montis et viam

que ducit Gisortium vicum. Ex hujus agri medietate habent decimam

totam, ex altéra medietatem. Ultra hune agrum est alius ager, diurni,

videlicet quatuor, ex quibus decimam totam; ultra hos sex diurni,

de quibus totam decimam ; ad dexteram partem horum duodecim

diurni, ex quibus totam; ultra viam Bobbecii quatuor diurni , ex qui-

bus totam; in hac via alii quatuor, de quibus totam; in territorio

Blidaldi Curte, juxta terram Giraldi, duo diurni, ex quibus medieta-

tem; item, in eodem territorio de uno agripenno totam; sub Ledonis

Curia de medietate unius agripenni , totam ; citra pontem Calcede

unum, de quo totam; infra domicilium de tribus quarteriis, totam.

Présente Jamelino famulo et Ivone bubulco, Otgerius, meditarius

supradicti Ilberti, hec prelibata ostendit Paulo monacho sedenti in

palefrido albo; régnante serenissimo rege Philippo, anno ab incar-

natione Domini millesimo octogesimo octavo, indictione décima. »
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VI.

Normannus, filius Hugonis de Morivillarî, dat monachis sancti Pétri quicquid feodi

habebat in ecclesia sancti Dionisii de Ruillo.

a Eo tempore quo famosissima illa proficiscendi peregre Jerosoli-

mam per universam comotio facta est Hespaniam, Normannus quidam,

filius Hugonis de Morivillarî, eodem peregrinandi desiderio correptus,

pro salute anime sue et parentum suorum, donavit nostro sancti Pétri

Carnoti monasterio quicquid feodi habebat in ecclesia sancti Dionisii

de Ruillo, id est principale dominium totius ecclesie et decimarum.

Dédit etiam quicquid dominicatus habebat in eadem ecclesia, id est

terciam partem décime ad eandem ecclesiam pertinents, prêter de

terra Roberti clerici et prêter decimam de Bénis. Adjecit etiam dono

huic unam ibidem terre carrucatam, videlicet citra et ultra pirum

Teoldi sitam, cum una hospitatura in Trebuleto, et cumuna area juxta

ecclesiam, in qua monachi sufficienter possent hospitari. His quoque

addidit unam olcham terre ante eandem aream, et aliam olcham que

Picardi nuncupatur, et viridarium cum noa inter duas aquas, medie-

tatem quoque molendini inter se et Robertum communis de Alneto ;

donans insuper nobis parem sibi et Roberto potestatem per totam

aquam piscandi , eandemque ad omnes usus nostros et ad pastum por-

corum nostrorum licentiam in bosco suo. Horum autem omnium que

hic comprehensa sunt donum concesserunt , tam Guillelmus, predicti

Normanni filius, quam Robertus frater primogenitus. Quorum om-

nium testes fuerunt quorum nomina subscripta sunt. De monachis

nostris : donus Eustachius abbas, cujus tempore acta sunt hec;

Hubertus de Taroana, Bernardus de Manseleria; Hubertus, filius

Lamberti, et plures alii. De servientibus nostris : Laurentius cubicu-

larius, Adventius et Gumbaudus, milites; Gauterius et Johannes,

coqui; Sulpicius presbiter, Baudricus clericus. Ex parte datoris :

Robertus Grenon, Guillelmus de Islo, Fulco et Andréas de Ruillo,

Goscelinus qui etGaufridus, presbiter; Boldinus, prepositus de Ruillo;

Girardus mulnarius, et alii quam plurimi. Et hec quidem tam datio

S. PETRI CARNOTENSIS. «29

quam concessio et apud Ruillum facta et in capitulo nostro iterata

atque confirmata est. »

Longuo autem post terapore Goscelinus, ejusdem ecclesie presbiter,

in monasterium nostrum veniens ad monachatum, quicquid in eadem

ecclesia habebat ecclesie nostre donavit.

VII.

Drogo, filius Johildis, monachis sancti Petri tertiam partem decimae Nuilliaci villue

concedit.

» Ego Drogo, filius Johildis, multis criminibus obfuscatus molestia- Aimo iioo.

que corporis tactus, in memet tractare cepi quid agerem, quo me
verterem, quo fugerem. Hec sepius in mente mea dum volverenlur,

tuba dominice vocis subito intonuit, dicens : Venite ad me omnes

qui laboratis et honerati estis, et ego reficiam vos. Idcirco ego Drogo,

potestate concessa a Deo beato Petro, apostolorum principi et clavi-

gero regni celorum , me credens auxiliari , dedi ei meipsum ad mona-

chandum et sub régula beati Benedicti militandum, in cella quam
Leuncurt vocant, que cella pertinens est ad ecclesiam beati Petri

Carnotensis cenobii. Insuper, pro remedio anime mee, dedi eidem

ecclesie tertiam partem décime Nuilliaci ville, concedente uxore mea
Mahilde, cum filiis et filiabus meis, Drogone, Radulfo, Girardo,

fratribus; Adelesia, Béatrice, Eremburge, Cecilia, sororibus, atque

Haimerico de Blera Ecclesia, génère meo. Videntibus liis et audienti-

bus : Odone de Vallis, Jamelino et Gisleberto, clientibus monacho-
rum; Godardo, Varnerio, Rainaldo, Odone, fratribus; Walterio de

Montfalcun, Durando Amoroso. Tune Fulcherius monachus ibi pre-

erat, ex cujus manu predictus Drogo habitum monachilem suscepit.

Actum est hoc anno incarnati Verbi millesimo centesimo nono. »
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VIII.

Mathias, filius Girondi de Biauti Curia , concedlt nionachis sancti Pétri Ledonis Curia;

quicquid habebat apud FJuri.

Ame a. m?. « Notum si t omnibus tam presentibus quam futuris, quod Mathias,

filius Girondi de Biauti Curia, veniensad conversionem, nobis monachis

sancti Pétri Ledonis Curie dédit quicquid habebat apud Fluri, tam in

terra quam in hospitibus. Donum istud concessit Garnerius de Calci,

de cujus videlicet feodo erat, et Hugo, frater ejus. Hujus rei testes

afFuerunt : Osmundus de Calvo Monte, Gauterius de Monte Falconis,

Drogo de Torleio, Gauterius Lancea Levata, Petrus de Villula, Hugo

de Sancto Gervasio; Gaufridus, filius Anscufi; Gauterius de Alneto,

Johannes de Vais. Vicariam hujus supradicte terre concessit nobis

Godefridus de Fluri, de cujus feodo erat ipsa vicaria, audiente Renoldo

presbitero, et Bartholomeo, cognato Godefridi, et Girardo, fratre

Bartholomei; Gauterio Maie Nutrito, Guillelmo Britone, Gauterio

Piel. >.

IX.

Donalio agripenni terrae a Roberto de Pontesiaco facta.

Aatea. 1112. «Notum sit omnibus quod Robertus de Pontesiaco, etLegardis,

uxor ejus, et Ivo, filius eorum, dederunt nobis agripennum terre

apud Ledonis Curiam, et donum posuerunt super altare. Présentes

afFuerunt : Godardus et Odo , frater ejus; Jemelinus, Garnerius de

Fosseto; Adelelmus et Gaunerius, filius ejus; Ancherius, Rainaudus

furnarius; Adelelmus, filius Hisenberge. »

X.

Donatio quam fecit Hugo de Marinis sancto Petro Ledonis Curiae.

Amo a. 1112. « Sciendum quod Hugo de Marinis, pro salute anime sue et patris

et matris et uxoris sue, dédit sancto Petro Ledonis Curie quinque
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solidos census, in molendino quod situm est in stagno quod est sub

Calvo Monte. Hujus rei donum posuit super altare sancti Pétri vigilia

nativitatis Domini. Ordinavit autem predictus Hugo quod molendi-

narius supradicti molendini quinque solidos census , uno quoque

anno vigilia natalis Domini, persolveret monachis; quod, si non fa-

ceret , monachi haberent potestatem saisiendi ipsum molendinum

,

donec persolvantur quinque solidi census. Hujus rei testes afïuerunt :

Godardus, Rainaudus et Odo, fratres ejus; Guilelmus, filius Rai-

naudi; Gauterius de Alneto, Gauterius de Muntfalcon, Robertus de

Pontesiaco, Robertus Grandinus, Garnerius de Fosselo, Gauterius

Blundel. Postea vero, in claustro sancti Pétri Ledonis Curie, Osmun-

dus de Calvo Monte prefatum donum, quia de fedo suo erat, concessit.

Hi testes : Drogo de Torleio, Robertus de Tube Villari, Trebuin

,

Gauterius de Alneto, Johannes de Vais, Garnerius de Calci, Hugo de

Sancto Gervasio. Idem denique donum concessit in eodem claustro

Robertus, filius Hugonis de Marinis, rogatu patris sui, présente Hu-

gone de Torleio, et Hugone pâtre, Johanne de Vais. »

XI.

Donum trium hospitum sancto Petro Leonis Curiae a Stephano Picis factum.

« Notum fieri volumus, quod Stephanus Picis dédit sancto Petro Ame a. un
Leonis Curie très hospites, Garnerium de Marinis, cum agripenno

suo; Girondum de Fonte, cum agripenno suo
; Euvreriam, cum dimi-

dio agripenno et dimidium curtillum, qui est in via que ducit ad

aquam. Ea die qua mortuus est predictus Stephanus, très filii ejus,

Guerno , Adam et Johannes
, prefatum donum et quecumque donave-

rat predicte ecclesie concesserunt , et donum super altare posuerunt.

Hi testes : Engerrandus, nepos Stephani Picis; Henricus de Damelis

Curia, Frodo de Teulaio, Hermer major, Guilelmus Brethain, Rober-
tus sacerdos, Gemelinus, Gauterius de Alneto, Guillelmus Arrun-
tius, Odo pelliparius, Godardus et Rainoldus, fraterejus; Guillelmus

Galet, Albertus Torfrei, Garnerius de Blialcurt. »
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XII.

Bocardus Munmorenci castelli monachis sancti Pétri Leonis Curiae consuetudinem, quae

vulgo appellatur travers , remittit.

Ante ». un « Utile duximus litteris commendare memorie, quod, Ludovici, Dei

gratia, Francorum régis deprecatione, Bocardus, Munmorenci castelli

dominus, pro anima patris sui et antecessorum suorum, monachis

sancti Pétri Leonis Curie concessit, ut per totam terram suam non
reddant consuetudinem illam que vulgo appellatur travers ; his au-

dientibus : Matheo, comité Belli Montis, Bartholomeo de Fulcosa

,

Gemelino * Bauduino. Et hoc donum super altare prefate ecclesie

manu sua posuit. Postea vero, apud supra dictum castellum, hoc

idem donum concessit Matheus, filius Bocardi, audientibus : Hugone
Sagimine, Rericio, Hildegario Carnoti

,
Bauduino, famulo nostro. »

XIII.

Donum Àlberici de Bobet in gratiam ecclesiae sancti Pétri Leonis Curiae factum.

Ame ». lus. « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen

Iccirco ego Albericus de Bobet, et ego Aelis, mater ejus, pro salute

nostra et parentum nosti-orum, et maxime pro remedio Hamonis, pa-

tris Alberici, amicorum nostrorum consilio; annuentibus illis ad quos

aliquid hereditatis nostre attinet , concedimus ecclesie sancti Pétri

Leonis Curie, et monachis ibi Deo deservientibus ac deservituris, cam-

pum de Henu liberum, quem, ante obitum Hamonis, prefati monachi

rusticano more excolebant; et unum modium annone per singulos

annos in décima de Bobet. Ut etiam elemosina hec immobilis incon-

cussaque perseveret, lestimonio presentis cartule eam confirmamus,

et, ad eandem maxime corroborandam , nomina virorum qui ex utra-

que parte testes hujus légitime concessionis sunt in presenti pagina

subscripta apparent. Ex parte Alberici et matris sue : Hugo del Faiel

,
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Petrus Faget, Tribuinus, Drogo de nemore Willelmi, Anculfus de

Sinodio. Ex parte ecclesie et monachorum : Hemardus de Monte Fal-

conis, Willelmus de Doion; Lambertus, frater ejus; Warnerus de

Sabulo. »

XIV.

Scriptum quo Hermentrudis de Faleise ecclesias sancti Pétri omnem campartem suam

Leonis Curia? concedit atque confirmât.

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum est Autea. 1112.

quia ego Hermentrudis de Faleise ecclesie sancti Pétri raonachisque

inibi Deo militantibus ac militaluris, dum Deus michi vitam annuerit,

ita me subjeci et addidi , ut sui penitus sim juris in omni honestate et

religione, et ut merear effici particeps oracionum suarum atque bene-

ficiorum, quibus , Dei gratia et sui, non meis meritis set perfectione

caritatis sue qua desiderant omnes salvos fieri, jam me, quod sui est

officii, ut dicitur, receperunt. Ex his que a Deo michi temporaliter

collata sunt prememoratam ecclesiam honorare, et, pro parvitate mea,

locupletare disposui. Concedo itaque ei , et hoc scripto confirmo,

omnem campartem meam Leonis Curie, in quacunque terra sit, ter-

rarum etiam illarum que post vite mee terminum in potestate filii

mei Eustachii et successorum ejus jure hereditario referenlur, et unum
agripennum Belli Curie. Hec quidem dono et concedo, assensu filii

mei Eustachii et domini Willelmi Aculei, ad cujus feuodum hec atti-

net elemosina, et assensu Alberici, filii Hamonis de Bobet, qui pre-

dicta michi dédit, ub sorori sue, cum ab eo segregarer, et in matri-

monium ducerer. Et ut hujus helemosine donatio imperturbata

permaneat, mediorum virorum ex utraque parte, quod his litteris

designatur, atestancium nomina subscribuntur : Willelmus del Doion
;

Lambertus, frater ejus; Hemardus de Monte Falconis, Robertus de

Pontisara, Hugo de Novevilla, Bartholomeus del Brulle, Willelmus

de Flesardes; Drogo, frater Hemardi de Monte Falconis. »

80
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XV.

Donatio Giroldi , filii Haimerici de Ponte Isarae.

Ante a. 1112. (( Ego Giroldus, filius Haimerici de Pontesere, pro anima mee con-

jugis et mea, ut indulgentiam peccatorum consequi mereamur, do

Deo sanctoque Petro Carnotensis cenobii et monachis ejus, apud

Leuncurt morantibus, terram de Corneleia. Continet autem ipsa terra

diurnos octo. Annuente filio meo Rotberto, et filiabus Adalicia et

Hildearde. Videntibus his : Walterio de Montfalcon
;
Bernerio, Ri-

cardi filio; Giroldo, fratre suo; Odone farinario; Godardo, Rainoldo,

Guarnerio, Odone, fratribus; Durando Amoroso, Walterio de Al-

neto, Tedboldo de Cergi. »

XVI.

Donatio ejusdem Giroldi.

Anno 1112. « Post hec igitur, revertenti tempore, augere desiderans beneficium

predicte ecclesie, acceptis a monachis quinquaginta unum solidum

nummorum Pontesiorum , eidem ecclesie hospitem unum , cum domo

et curtillo in Leuncurt , infra \ allem juxta viridiarium Durandi , et

terram secus viam que pergit ad castrum Calvi Montis ad dexteram

euntibus, continentem diurnos duos, dedi, donumque, cum filio meo

Rotberto et filia Hildearde
,
super altare sancti Pétri Leoncurtis misi

,

testibus his astantibus, simulque videntibus et audientibus : Walterio

Montfalcon, Walterio de Alneto; Bernerio, Ricardi filio; Giroldo,

fratre suo
;
Godardo, Rainoldo, Guarnerio, Odone, fratribus

Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo duo-

decimo. »
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XVII.

Donum Stephani de Pice.

« Stephanus de Pice ex quodam agripenno, quod cura rege in Leun- Circa a. lin

curt tenebat, in quo sunt quatuor hospites, in censu solventes très

solidos nummorum et sex denarios, sancto Petro Carnotensis cenobii

ejusque monachis, apud Leuncurt Deo militantibus, suam partem, id

est medietatem, dédit; ut ipsi hospites ad constitutum terminum mo-

nachis semper sint reddentes viginti denarios et unum, et aliam con-

suetudinem, sicuti régi; et citra calcedam Trenne fluvii, ex alio agri-

penno, quod siraul cum rege possidebat, suam medietatem dédit:

euntibus vero ad calcedam per viam publicam positum est ad dexte-

ram. Videntibus his et audientibus, donura istud factum est : Aldulfo,

fratre ejus; Warino, siniscallo ejus; Willelmo de Braci, armigero

ejus; Giroldo milite, Durando majore; hi fuerunt ex parte Stephani.

Ex parte monachorura affuerunt hi : Hubertus, Targuanensis olira

episcopus , nunc monachus ejusdem ecclesie ; Jofïridus , Wiboldus

,

Jamelinus, Ivo, monachi; Willelmus de Domicilio; Giroldus, frater

ejus. »

XVIII.

Donum ejusdem Stephani de Pice.

« Post hec, in sequenti tempore, idem Stephanus, pro anima sue cirra ». tii4.

conjugis Adalicie, cum suo filio -Wernone , sancto Petro cenobii Car-

notensis ejusque monachis, Leuncurti Deo ser\ ientibus, unum curtil-

lum cum hospite, non longe ab ecclesia béate Marie situm, in eodem

vico, dédit, donumque super altare sancti Pétri per manum Wernonis,

sui filii supradicti, misit. Ipse quoque Werno , in loco eodem, quic-

quid pater suus antea supradicte ecclesie dederat, videntibus et au-

dientibus subtitulatis testibus, concessit. Hugone de Genci , Tedboldo

de Spees, Herberto de Beherval, Walterio Alnei , Diuando majore;
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Willelmo Brahain
; Godefrido, Hilduino, fratribus; Gisleberlo, Her-

maro, ejus filio; Godardo, Odone, fratribus; Warnerio Fossei. »

XIX.

Drogo clericus, monachis sancti Pétri, in cella Leuncurtis Deo servicnlibus, decimam,

quam habebat Floriaci ac Novillx, concedit.

Anno iii4 « Ego Drogo clericus , Warnerii de Calceio fîlius, omnibus sancte

Dei ecclesie cultoribus notifico, quod predictus pater meus, cum Lu-

cia génitrice mea
,
quatuor solidos nummorum in censu décime Flo-

riaci ac Noville michi concessit, fratresque mei ac sorores annuerunt,

eo tenore, ut, sicut Tedboldus de Hardriviler fraterque ejus Willelmus

ex pâtre meo hactenus tenuerant, ita a modo de me teneant, et tali

conventione, ut, si ad statutum terminum, in octabis scilicet sancti

Dionisii , census redditus non f'uerit, ex hinc absque omni injuria,

décima in mea ditione erit. Hanc autem decimam, pro anima patris

mei et antecessorum meorum, do Deo sanctoque Petro Carnotensis

cenobii et monachis ejus, in celln Leuncurtis Deo servientibus, tali

pacto, ut supra dictum est, quod ad predictum terminum si tenentes

decimam censum monachis non reddiderunt , ex illo die in antea dé-

cima in potestate monachorum si t. Hoc autem donum mea mater Lu-

cia annuit, cum filiis ac filiabus : Warnerio de Calceio, Eustachio,

Hugone, Ermentrude, Heiisabeth , fratribus meis ac sororibus. Testes

qui alluerunt hi sunt : Warnerius de Fai; Urso , filius ejus; Drogo de

Forleio, ejusque armiger Elinandus; Albertus de Bialcurt, Gode-

fridus presbiter, Gualterius de Montfalcon; Haimo, filius ejus; Wal-

terius Grunnulus; Petrus, Durandi Amorosi filius; Willelmus, filius

Rainoldi de Douiicilio; Giroldus Palrerius; Antelmus, Isembardi

films ; Odo , Alberti Turf'rei filius. Actum est hoc anno incarnat!

Verbi millesimo centesimo decimo quarto. Post hec ego Drogo , metus

futuros valde pertimescens, gehennales cupiens evadere penas, ad

cenobium supradictum fugiens, habitum monachilem de manu Wil-

lelmi abbatis ibi suscepi. »
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XX.

Hilduinus, Archemboldi filius, sancto Petro Carnotensi nionachisque ejus apud Leun- Cirea a 1114

curt conversantibus, agripennum unum dédit, in eadem villa, concedente Willelmo Ru-

fino, ex cujus fevo videbatur esse. Testes vero qui aderant hi sunt : Hugo (iiialeranni,

Willelmus Brustsalth; Ricardus de Mosterlet, armiger ejus; Guarnerius de Pleitio, Ful-

cherius monachus, Jamelinus, Giroldus clericus. Est autem istud agripennum secus pra-

tum Ernoldi.

XXI.

Notitia qua constat matronam quamdam, nomine Hildeburgim, quartam partem decimae, Cirea a. 1114

cjuam in terra Loconis Villa? babebat, monachis sancti Pétri Carnotensis dédisse.

XXII.

Donuni sancto Petro Ledonis Curtis a Warnerio de Domicilio factum.

«Ego Warnerius de Domicilio, molestia corporis graviter tactus Anno me.

mortemque proximam timens, do Deo sanctoque Petro Ledonis Curtis,

ad lumen ecclesie, agripennum unum in Taxencurt; et singulis nnnis

in fevo meo quod teneo, in molendino quod continet semimodium

annone, ad idem lumen ecclesie, do unum sextarium frumenti, au-

dientibus fratribus meis et annuentibus , Godardo scilicet, Rainaldo

atque Odone, singidis cum suis conjugibus; pi-esentibus his : Rain-

fredo, Walterio, Ramnulfo, monachis, et Godefrido, presbitero con-

fessorique meo, quem voco ut hujus doni si t michi testis ante Deum,

ut parrochiano suo, si aliquando, quod absit, fratres mei contraire

voluerint supradicte ecclesie. Actum est hoc anno ab incarnatione

Domini millesimo centesimo decimo sexto. Post hec Odo, frater supra-

dicti viri, posuit donum super altare sancti Pétri predicti agripenni

,

cum conjuge sua Ermentrude, filiisque Drogone, Bernardo, quia

ipse hères fratris erat. Videntibus his, ex parte sua : Godardus, Rai-

naldus, fratres sui. Ex parte monachorum : Gualterius Montfalcon

,

Durant Amorosus, Gislebertus Elinan, Guillelmus Terreie, Jameli-

nus, Walterius Blundel, Otbertus Rufus, Warnerius Fosse; Girber-

tus, Simon, Ramnulfus, Drogo, monachi. »
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XXIII.

Ludovicus, rex Francoruni , res monachorum sancti Pelri , Leuncurte conversantium
,

ipsis concedit et confirmât.

fi jau. 1118. « Cum de omnium hominum pace procurandum sit regibus, eorum

tamen tranquillitati et maxime eos providere oportet, qui, propter

Deum, seculo et sibimet ipsis renuntiantes, solius Dei se servitio man-

ciparunt. Proinde ego, per Dei gratiam, Francorum rex, Hludovicus

omnibus regni mei hominibus, tam presentibus quam futuris, notum

esse cupio, quod, quando filiam meam in uxorem dedi Willelmo, Oth-

mundi filio, cura rébus illis quas apud Leonis Curiam jure regio pos-

sidebam, monachos inibi commanentes et eorum res miehi retinui,

id est mee tutele et defensioni contra omnes qui eis conarentur inferre

violenliam, et quicquid annis duobus et die antequam filiam meam
Willelmo darem possederant, in ea qua possederant libertate possi-

dendum in perpetuum mea auctorilate firmavi et firmo. Haec autem

sunt que et ante possederant et tune possidebant a comité Walterio :

ecclesiam superiorem Leonis Curie , ita liberam sicut ipse et cornes

Drogo pater ejus possederant, remota omni consuetudine et inquie-

tudine archidiaconi ; et terram inlra vallum, sicut olim castrum fuisse

dinoscitur. Decimam quoque pecudum atque jumentorum, candelam

et panem et sepulturam hominum inibi habitantium; inferius quoque

unum furnum, cum agripenno in quo tune situs erat, qui omnibus

incolis superioribus et inferioribus sit singularis, qui si solus non suf-

ficit omnibus, nemo alterum superius vel inferius edifîcare poterit

,

nisi monachi. Terramque per campos ad excolendum, quantum arare

poterint. In Trenna quoque molendini unius duas partes, et omnem

justitiam, unamque piscatoriam in eodem fluvio, et alteram in Nova

Villa. Teloneum etiam, sicut ipse posséderai, excepto terre canonicho-

rum; feram quoque, in festivitate sancti Pétri advincula, kalendas

augustas, ita liberam, ut nullius ordinis vel conditionis homo emere

in ea vel vendere aliquid possit, quin teloneum monachis reddat :
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unde et ipse cornes Walterius, ut nullus in futurum hoc facere renue-

ret, sui proprii equi, quem in fera émit, teloneum dédit. In die ali-

tera supradicte fere, et ab hora nona pridie kalendarum augustarum ,

ex terra canonichorum ceterorumque omnium teloneum, foragium,

sanguinem, bannum omnemque forisfacturam omnium hominum ve-

nientium ad feram, et hoc tamdiu quamdiu lux ipsius diei apparet.

A Drogonede Coflente : in Loconis Villa, septem hospites, cum quadam

parte bosci qui Johanniacus dicitur; atque medietatem tributi , sicut

currit Trenna aqua, ab ortu ejus usque ad ipsum locum ubi cadit in

Etam aquam. A Rogerio Gauslini, Campiolum terre. A Giroldo Hai-

merici, octo jugera in terra Corneleie, et duo secus viam que ducit ad

castrum Calvi Montis
;
duosque hospites non plenarios in Leonis Cu-

ria. A Stephano de Pice, unum hospitem, et medietatem quatuor hos-

pitum unius agripenni
,
quem mecum communiter possidebat; et me-'

dietatem alterius agripenni quem mecum una similiter possidebat. A
Roberto Buccha , tria jugera terre. Hec omnia et quicquid in trans-